INDICAÇÃO Nº 708 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de redutores de velocidade na Avenida Santa Costa, na altura do n° 7, divisa
da chácara Rocha, no bairro Caiçara.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se, visto que na curva existe um
barranco muito alto que algum veículo pode vir a cair. Na referida avenida existe uma
intensa circulação de motociclistas e veículos que trafegam em alta velocidade
demandando a construção de redutores de velocidade que assegurem e garantam o
trânsito seguro dos motoristas no local, evitando assim, o risco de quedas no referido
local. (Foto anexa da localização)

Sala das Sessões, 11 de maio de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9X0G6D8E5P5R4K7
		2021-05-10T17:51:56-0300